1

2025年３月７日

各 位
上 場 会 社 名 清 水 建 設 株 式 会 社

代 表 者 名 取締役社長  井上  和幸
（コード：1803 東証プライム・名証プレミア)

問 合 せ 先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長

日下部 勝也
TEL 03-3561-1111（大代表）

代表取締役、取締役、監査役、執行役員の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役、取締役、監査役、執行役員の異動

について、下記のとおり決議しましたので、お知らせいたします。

 なお、取締役及び監査役の異動については、本年６月下旬開催の定時株主総会の承認を経て

正式に決定する予定です。

記

１． 代表取締役の異動

① 新任取締役候補者及び代表取締役予定者（2025年６月下旬予定）

氏 名 新役職・担当 現役職・担当

堤  義 人 代表取締役副社長 副社長執行役員

建築総本部長、

生産性向上推進担当、

建築総本部 原子力・火力担当、

スマートシティ推進担当、

常盤橋プロジェクト総支配人

副社長執行役員

常盤橋プロジェクト総支配人、

特命プロジェクト担当

（代表取締役予定者の略歴）

氏 名
（生年月日）

略 歴

堤
つつみ

 義人
よ し と

(1960年３月１日生)

1982年４月 当社 入社

2014年４月 建築事業本部 東京支店 建築第四部長

2016年４月 執行役員 東京支店 副支店長

2017年４月 執行役員 九州支店長

2019年４月 常務執行役員 九州支店長

2021年４月 専務執行役員 東京支店長、原子力・火力担当

2022年４月 専務執行役員 建築総本部 副総本部長、

東京支店長、生産性向上推進担当

2023年４月 副社長執行役員 建築総本部長、

生産性向上推進担当、建築総本部 原子力･火力担当

2023年11月 副社長執行役員 建築総本部長、

常盤橋プロジェクト総支配人、生産性向上推進担当、

建築総本部 原子力・火力担当

2024年４月 副社長執行役員 常盤橋プロジェクト総支配人、

特命プロジェクト担当

所有する当社の株式の数：44,665株（2025年3月7日現在）

2

（異動の理由）

2025年１月31日に公表しました社長交代及び代表取締役の異動により、2025年４月１日付で

新村達也代表取締役副社長が代表取締役社長に就任することに伴い、新村達也代表取締役

副社長の現役職及び担当を堤義人副社長執行役員に委嘱するものです。

２． 監査役の異動

① 監査役退任予定者（2025年６月下旬予定）

氏 名 現役職・担当

渡 邊  英 人 監査役（常勤）

② 新任監査役候補者（2025年６月下旬予定）

氏 名 現役職・担当

平 山  知 彦 財務部長

３． 執行役員の異動

① 執行役員退任予定者（2025年３月31日付）

氏 名 現役職・担当

山 﨑   明  ※ 専務執行役員

建築総本部 生産技術本部長、

建築総本部 購買担当、

技術担当、知的財産担当

加 藤  和 彦 ※ 常務執行役員 営業総本部 土木営業本部 大型プロジェクト推進担当

瀧 口  新 市 ※ 常務執行役員 フロンティア開発室長

大 西  直 巳  執 行 役 員 関西圏 土木担当、夢洲プロジェクト室 土木担当

※ 2025年４月１日付で当社常任顧問を委嘱する予定です。

② 新任執行役員予定者（2025年４月１日付）

氏 名 新役職・担当 現役職

園 木  祥 久 執行役員

四国支店長

四国支店長

柴 戸  修  執行役員

東京支店 支店長補佐

東京支店 副支店長、

東京支店 電力・エネルギー部長

檜 物  隆 之  執行役員

千葉支店長

東京支店 副支店長

野 窪  一 郎 執行役員

グローバル事業本部 副本部長

コーポレート企画室 経営企画部長

小 田  洋 明 執行役員

営業総本部 土木営業本部 副本部長

北海道支店 副支店長、

北海道支店 安全環境部長

塚 田  泰 三 執行役員

安全環境本部長

安全環境本部長

3

③ 執行役員の役付変更（2025年４月１日付）

氏 名 新役職・担当 現役職・担当

羽 田  宇 男 副社長執行役員

企業倫理室長、総務担当、

法務担当、危機管理担当、

グループ会社担当

専務執行役員

企業倫理室長、総務担当、

法務担当、危機管理担当、

グループ会社担当

末 永  俊 英 専務執行役員

営業総本部 関西圏 建築営業担当、

夢洲プロジェクト室 営業担当

常務執行役員

営業総本部 関西圏 建築営業担当、

夢洲プロジェクト室 営業担当

藤 田   仁 専務執行役員

グローバル事業本部長

常務執行役員

グローバル事業本部長

大 橋  成 基 常務執行役員

東北支店長

執行役員

東北支店長

掛 川  秀 史 常務執行役員

技術研究所長

執行役員

技術研究所長

④ 執行役員委嘱業務の変更（2025年４月１日付）

氏 名 新役職・担当 現役職・担当

堤   義 人 副社長執行役員

建築総本部長、

生産性向上推進担当、

建築総本部 原子力・火力担当、

スマートシティ推進担当、

常盤橋プロジェクト総支配人

副社長執行役員

常盤橋プロジェクト総支配人、

特命プロジェクト担当

大西   正修 副社長執行役員

ＮＯＶＡＲＥ エグゼクティブコン

ダクター、イノベーション担当、

フロンティア開発室長

副社長執行役員

ＮＯＶＡＲＥ エグゼクティブコン

ダクター、イノベーション担当、

フロンティア開発担当

東   佳 樹 専務執行役員

管理部門担当、

コーポレート企画室長、

サステナビリティ担当、人事担当

専務執行役員

管理部門担当、

コーポレート企画室長、

ＳＤＧｓ・ＥＳＧ担当

齊 藤  武 文 専務執行役員

土木総本部 副総本部長、

土木東京支店長

専務執行役員

土木東京支店長

原 田  知 明 常務執行役員

建築総本部 生産技術本部長、

建築総本部 購買担当、

技術担当、知的財産担当

常務執行役員

千葉支店長

伊 藤  卓 也 常務執行役員

営業総本部 営業担当、

グローバル事業本部 副本部長

常務執行役員

グローバル事業本部 副本部長、

シミズ・アメリカ社 社長

佐 藤  和 美 執行役員

ＮＯＶＡＲＥ ヴァイスエグゼク

ティブコンダクター、

コーポレート企画室 人財戦略部長

執行役員

コーポレート企画室 副室長、

コーポレート企画室 人財戦略部長、

ＮＯＶＡＲＥ プランニングオフィス

ジェネラルコンダクター

川 崎  隆 行 執行役員

関西圏 土木担当、

夢洲プロジェクト室 土木担当

執行役員

土木総本部 土木企画室長

4

４．顧問の異動

顧問退任予定者（2025年３月31日付）

氏 名 現役職

山 地  徹 常任顧問

佐々木  暢彦 常任顧問

顧問退任予定者（2025年６月下旬予定）

氏 名 現役職

藤 村  広 志 常任顧問

5

（ ご参考 ）

１． 取締役及び監査役一覧（2025年４月１日付）

① 取締役一覧

役 名 氏 名

 代 表 取 締 役 会 長 井 上  和 幸

 代 表 取 締 役 社 長 新 村  達 也

 代 表 取 締 役 副 社 長 池 田  謙 太 郎

 取 締 役 副 社 長 関 口   猛

 代 表 取 締 役 東   佳 樹

 取 締 役 宮 本  洋 一

※1 取 締 役 清 水  規 昭

※2 取 締 役 岩 本   保

※2 取 締 役 川 田  順 一

※2 取 締 役 田 村  真 由 美

※2 取 締 役 定 塚  由 美 子

※1,2 業務執行から独立した立場で経営を監督する非業務執行取締役

※2  会社法第２条第15号に定める社外取締役（社外取締役は全て独立役員として指定）

② 監査役一覧

役 名 氏 名

 監 査 役 （ 常 勤 ） 渡 邊  英 人

 監 査 役 （ 常 勤 ） 小 林   寛

※ 監 査 役 （ 非 常 勤 ） 石 川   薫

※ 監 査 役 （ 非 常 勤 ） 池 永  肇 恵

※ 監 査 役 （ 非 常 勤 ） 四 方   光

※ 会社法第２条第16号に定める社外監査役（社外監査役は全て独立役員として指定）

２． 執行役員一覧（2025年４月１日付）

役 職 名 氏 名 担 当

社 長 執 行 役 員 新 村  達 也

副 社 長執 行 役 員 池田  謙太郎 土木総本部長、安全環境担当

副 社 長執 行 役 員 関 口   猛

エンジニアリング事業担当、

グリーンエネルギー事業本部長、

情報統括担当、ＤＸ経営推進室長

副 社 長執 行 役 員 堤  義 人

建築総本部長、生産性向上推進担当、

建築総本部 原子力・火力担当、

スマートシティ推進担当、常盤橋プロジェクト総支配人

副 社 長執 行 役 員 大 西  正 修
ＮＯＶＡＲＥ エグゼクティブコンダクター、

イノベーション担当、フロンティア開発室長

副 社 長執 行 役 員 羽 田  宇 男
企業倫理室長、総務担当、法務担当、危機管理担当、

グループ会社担当

専 務 執 行 役 員 東  佳 樹
管理部門担当、コーポレート企画室長、

サステナビリティ担当、人事担当

専 務 執 行 役 員 山 下  浩 一 関西圏担当、関西支店長、夢洲プロジェクト室長

専 務 執 行 役 員 清水  康次郎 東京支店長

専 務 執 行 役 員 齊 藤  武 文 土木総本部 副総本部長、土木東京支店長

6

役 職 名 氏 名 担 当

専 務 執 行 役 員 横 山  秀 雄 営業総本部長

専 務 執 行 役 員 末 永  俊 英
営業総本部 関西圏 建築営業担当、

夢洲プロジェクト室 営業担当

専 務 執 行 役 員 藤 田  仁 グローバル事業本部長

常 務 執 行 役 員 原 田  知 明
建築総本部 生産技術本部長、建築総本部 購買担当、

技術担当、知的財産担当

常 務 執 行 役 員 坂 尾  彰 信 名古屋支店長

常 務 執 行 役 員 森 井  満 男 東京支店 支店長補佐

常 務 執 行 役 員 藤 本  裕 之 建築総本部 設計本部長

常 務 執 行 役 員 金 子  美 香 環境経営推進室長、コーポレート企画室 副室長

常 務 執 行 役 員 中 原  俊 之 営業総本部 土木営業本部長

常 務 執 行 役 員 大 迫  一 也 グローバル事業本部 土木国際支店長

常 務 執 行 役 員 鷲 見  晴 彦 投資開発事業担当、グローバル事業本部 副本部長

常 務 執 行 役 員 伊 藤  卓 也
営業総本部 営業担当、

グローバル事業本部 副本部長

常 務 執 行 役 員 野 田   徹 土木総本部 技術担当

常 務 執 行 役 員 大 橋  成 基 東北支店長

常 務 執 行 役 員 掛 川  秀 史 技術研究所長

執 行 役 員 沖   和 之 グローバル事業本部 国際支店長

執 行 役 員 湯 原  克 佳 九州支店長

執 行 役 員 竹 中  康 博 北海道支店長

執 行 役 員 山 口  充 穂 財務担当、ＩＲ担当

執 行 役 員 松 本  茂
建築総本部 建築企画室長、

ＮＯＶＡＲＥ アカデミー ジェネラルコンダクター

執 行 役 員 角野 淳一郎 北陸支店長

執 行 役 員 アメッド モヒ ビジネスイノベーション室長

執 行 役 員 岡   俊 左 営業総本部 第一建築営業本部長

執 行 役 員 清 水  優 エンジニアリング事業本部長

執 行 役 員 富 永  秀 行 横浜支店長

執 行 役 員 岩 垣  尚 樹 広島支店長

執 行 役 員 菊 地  延 吉 コーポレート企画室 副室長

執 行 役 員 佐 藤  和 美
ＮＯＶＡＲＥ ヴァイスエグゼクティブコンダクター､

コーポレート企画室 人財戦略部長

執 行 役 員 青 木  徹 建築総本部 設備本部長

執 行 役 員 中 川  收 東京支店 日本橋一丁目中地区再開発建設所長

執 行 役 員 宮 田  和 土木総本部 土木技術本部長

執 行 役 員 川 崎  隆 行 関西圏 土木担当、夢洲プロジェクト室 土木担当

執 行 役 員 山 田  安 秀 コーポレート企画室 環境・エネルギー担当

執 行 役 員 四 元  浩 成 投資開発本部長

執 行 役 員 小 林  義 郎
営業総本部 第二建築営業本部長、

営業総本部 中部営業推進室長

執 行 役 員 中川  健太郎 建築総本部 設計本部 副本部長 構造担当

執 行 役 員 新 間  英 一 建築総本部 設計本部 副本部長

執 行 役 員 園 木  祥 久 四国支店長

執 行 役 員 柴 戸   修 東京支店 支店長補佐

執 行 役 員 檜 物  隆 之 千葉支店長

執 行 役 員 野 窪  一 郎 グローバル事業本部 副本部長

執 行 役 員 小 田  洋 明 営業総本部 土木営業本部 副本部長

執 行 役 員 塚 田  泰 三 安全環境本部長

7

３． 2025年６月下旬の定時株主総会終了後の取締役及び監査役一覧（予定）

① 取締役一覧

役 名 氏 名

 代 表 取 締 役 会 長 井 上  和 幸

 代 表 取 締 役 社 長 新 村  達 也

 代 表 取 締 役 副 社 長 池 田  謙 太 郎

 取 締 役 副 社 長 関 口    猛

 代 表 取 締 役 副 社 長 堤   義 人

 代 表 取 締 役 東   佳 樹

※1 取 締 役 清 水  規 昭

※2 取 締 役 岩 本    保

※2 取 締 役 川 田  順 一

※2 取 締 役 田 村  真 由 美

※2 取 締 役 定 塚  由 美 子

※1,2  業務執行から独立した立場で経営を監督する非業務執行取締役

※2  会社法第２条第15号に定める社外取締役（社外取締役は全て独立役員として指定）

② 監査役一覧

役 名 氏 名

 監 査 役 （ 常 勤 ） 小 林   寛

 監 査 役 （ 常 勤 ） 平 山  知 彦

※ 監 査 役 （ 非 常 勤 ） 石 川   薫

※ 監 査 役 （ 非 常 勤 ） 池 永  肇 恵

※ 監 査 役 （ 非 常 勤 ） 四 方   光

※ 会社法第２条第16号に定める社外監査役（社外監査役は全て独立役員として指定）

以  上